PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.01.2016 г.                                                                                                 № 03
	О внесении изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.06.2015 г. № 704 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников администрации Усть-Катавского городского округа, органов администрации Усть-Катавского городского округа, наделенных правами юридического лица, муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа в служебные командировки»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. № 492 "О внесении изменения в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2005 г. № 813"

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующее изменение в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.06.2015г. № 704 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников администрации Усть-Катавского городского округа, органов администрации Усть-Катавского городского округа, наделенных правами юридического лица, муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа в служебные командировки», дополнив Раздел IV «Оплата труда работника в период командировки. Возмещение работнику расходов, связанных со служебными командировками» пунктом 12 следующего содержания:

«12. При использовании воздушного транспорта для проезда работника к месту командирования и (или) обратно – к постоянному месту работы – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования работника либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки работника».

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                  С. Д. Семков